ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2021
V/v thứ tự đối tượng ưu tiên
tiêm vắc xin phòng Covid-19
đợt 2

    Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành của tỉnh;
- UBND/Ban Chỉ đạo phòng, chống
Covid-19 huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về
mua và sử dụng vắc xin phòng Covid-19; Kế hoạch số 1398/KH-UBND ngày
17/3/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai tiêm vắc xin phòng, chống dịch
bệnh Covid-19 tỉnh Quảng Nam năm 2021-2022;

Theo Quyết định số 2499/QĐ-BYT ngày 20/5/2021 của Bộ Y tế về việc
phân bổ vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 và Công văn số 804/VSDTTƯ-TCQG
ngày 24/5/2021 của Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương về việc cấp phát vắc xin
phòng Covid-19 đợt 3, Quảng Nam được cấp 23.630 liều vắc xin, trong đó: cấp
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 22.000 liều, lực lượng Công an 500 liều, lực
lượng Quân đội 830 liều và Bệnh viện Đa khoa Trung ương 300 liều;

Căn cứ kết quả tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 1; để tiếp tục chủ động
trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 bằng việc cung ứng và tiêm
vắc xin kịp thời đối với các đối tượng ưu tiên thuộc nhóm nguy cơ, tham gia
trực tiếp công tác chống dịch; đồng thời, đảm bảo triển khai tiêm vắc xin phòng
Covid-19 đợt 2 đạt hiệu quả; theo tinh thần thống nhất của Tỉnh ủy tại cuộc họp
ngày 03/6/2021 và của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp giao
ban ngày 07/6/2021; UBND tỉnh phê duyệt đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin phòng
Covid-19 theo thứ tự ưu tiên cụ thể như sau:

1. Đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin phòng Covid-19
a) Các đối tượng đã được tiêm vắc xin phòng Covid-19 trong đợt 1.
b) Các đối tượng ưu tiên tiếp theo, gồm:
- Người làm việc trong các cơ sở y tế chưa tiêm mũi 1;
- Ban Chỉ đạo phòng chống dịch các cấp;
- Lực lượng Quân đội3;
- Lực lượng Công an3;
- Người làm việc tại các khu cách ly y tế tập trung;
- Người làm nhiệm vụ truy vết, điều tra dịch tễ;

- Phóng viên;
- Tỉnh ủy, UBND, HĐND, Đoàn đại biểu Quốc hội và Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Người làm trong Cảng vụ Hàng hải, Cảng vụ Hàng không, Sân bay Chu

Lai, nhân viên sửa chữa hệ thống điện lực, nhân viên Công ty Môi trường đô thị
Quảng Nam, nhân viên của Công ty Cổ phần ô tô Trường Hải có nguy cơ cao do
tiếp xúc với nguồn lây nhiễm Covid-19;

- Cán bộ tín dụng, tổ giao dịch tại các xã, phường, thị trấn của Ngân hàng
Chính sách xã hội tỉnh;

- Lực lượng Quân đội ở Bộ Tư lệnh Cảnh sát biển 2 tại Quảng Nam;
- Phòng Xét nghiệm thuộc Trường Đại học Phan Châu Trinh;
- Tình nguyện viên (tình nguyện viên lấy mẫu Covid-19, hỗ trợ các khu

cách ly, hỗ trợ chốt chặn… tại các huyện, thị xã, thành phố: Hội An, Điện Bàn,
Đại Lộc, Duy Xuyên, Tam Kỳ, Núi Thành).

 (Đính kèm Phụ lục đối tượng ưu tiên tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 2).
2. Giao Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh tham mưu xây

dựng Kế hoạch triển khai thực hiện đúng thứ tự đối tượng nêu trên theo nguồn vắc
xin được phân bổ và đảm bảo kịp tiến độ theo quy định.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố, các Sở, Ban, ngành của tỉnh và các
đơn vị có liên quan, căn cứ Kế hoạch của Sở Y tế và nguồn vắc xin được phân bổ
từng đợt, lập danh sách cụ thể từng đối tượng ưu tiên và chịu trách nhiệm về danh
sách của địa phương, đơn vị mình.

Yêu cầu các Sở, Ban, ngành của tỉnh, UBND/Ban Chỉ đạo phòng chống
dịch Covid-19 các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- - Như trên;
- - Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- - TT HĐND tỉnh;
- - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- - UBMTTQVN tỉnh;
- - CPVP;
- - Lưu: VT, KGVX (Hậu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]

Trần Văn Tân

		2021-06-08T15:11:27+0700
	Quảng Nam

		2021-06-08T15:12:13+0700
	Quảng Nam

		2021-06-08T15:12:19+0700
	Quảng Nam

		2021-06-08T15:12:20+0700
	Quảng Nam

		2021-06-08T15:12:21+0700
	Quảng Nam